

Call for papers

Nordisk Historikermøde Gøteborg 9.-12. august 2021

Det 30. nordiske historikermøde næste år arrangeres af Institutionen för historiska studier ved Gøteborgs universitet, Den Svenske Historiske Forening og Nordisk Historikerkomité i samarbejde med Avdelingen för ekonomisk Historia og Institutionen för litteratur, idéhistorie og Religion ved Gøteborgs Universitet.

Keynote speakers er professor Maya Jasanoff, Harvard University (USA) og professor Poul Holm, Trinity College Dublin (Irland).

Hovedtemaet er **Globalt og lokalt**. I de seneste årtier er globale perspektiver og spørgsmål blevet stadigt mere synlige i historieforskningen, ligesom forskningen i sig selv har gennemgået en slags globaliseringsproces. Men globale begivenheder er samtidig rodfæstet i lokale forhold, som omvendt virker tilbage på de globale forhold. Med temaet ønsker arrangørerne at betone de mange og meget forskelligartede forbindelser mellem det globale og det lokale, som i tidens løb har eksisteret, og belyse, hvordan de gensidigt har påvirket hinanden. Både selve processen og den omfattende forskning om den gør det samtidig relevant at gøre status og rejse spørgsmålet om, hvor forskningen i forholdet mellem det globale og lokale bevæger sig hen.

Konferencen vil dog samtidig sikre god plads til præsentationer af forskning skabt af nordiske historikere om forskelligartede emner eller af historikere udefra, som forsker i nordisk historie.

Forslag til tematiske sessioner, rundbordssamtaler og individuelle præsentationer indsendes via historikermødets hjemmeside:

www.nordiskahistorikermotet2021.se

Som udgangspunkt bør deltagerne ikke medvirke i mere end to sessioner. Forslagene skal være affattet på engelsk, dansk, norsk eller svensk. **Eventuelle spørgsmål** kan rettes til arrangørerne eller til Den Danske Historiske Forenings kontaktperson, professor Poul Duedahl på duedahl@dps.aau.dk.

Fristen for at indsende **sessionsforslag** er den **1. oktober 2020**.

Velkommen til Gøteborg i august 2021.

Organisationskomiteen